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Questions and Answers 

 

Questions 

A1 As per the documents, there is a mention of Reference ID No. in most of the forms but in 
the documents nowhere Reference ID No. has been given, please provide the same. 
  
Answer:- ITA, Clause 1.1 states that the identification reference number, if any, is provided 
in the PDS. There is no identification number stated in the PDS 

A2 Please confirm the rate of US$ to be considered for the purpose of conversion of INR & 
Euro Currency. 
 
Answer:- The applicant should state the exchange rate and date. The date should be within 
28 days of the date of application. 

A3 Joint Venture Format has not been provided in the documents. Is there any specific format 
or we can use our format, as per practice.  
 
Answer:- The JVA letter of intent or existing agreement shall conform to the requirements 
of ITA, Clause 4.1 

B1 Page III – 4, 4.2(a) Specific Construction Experience  
Regarding required documents to be submitted, would you kindly tell us whether 
completion certificate of each project is required or not? 
 
Answer:- A copy of the completion certificate is required. 

B2 Page III – 5, 4.2(b) Specific Construction Experience  
Regarding requirement, would you kindly explain further about "concrete production per 
month"? 
 
Answer:- The average concrete production over the contract period should meet the 
specified requirement  

B3 Page IV – 10, 4.2(a) Specific Construction Experience 
Regarding "Amount", would you kindly explain it in more details of what exactly to fill? 
 
Answer:- The amount should be the value in US $. Delete the wording “insert full name” 
under “Amount” 

B4 Page IV – 10, Form EXP - 4.2(a) Specific Construction Experience 
Regarding "Complexity", would you kindly explain it in more details of what exactly to 
fill? Does it mean component such as intake facility or sand basin, or does it mean scope of 
work such as design, manufacture, install, supply or training of personnel? 
 
Answer:- The complexity should include details of the works constructed and the scope of 
the work covered by the contract i.e. design, manufacture, install, supply or training of 
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personnel 

B5 Page IV – 10, Form EXP - 4.2(a) Specific Construction Experience 
Regarding "Methods/Technology", would you kindly explain it in more details of what 
exactly to fill? Does it mean method of treatment such as rapid filtration method? 
 
Answer:- This should include the methods/ technology used during construction e.g. 
concrete pumping, climbing formwork, micro-tunnelling etc together with any other 
contract specific requirements. 

C1 Page III – 3, Eligibility and Qualification Criteria.  
This is normal practice followed in India for various National & International Funded 
Projects that for calculating the Average Turnover the Adjustment Factors to bring the 
same to the current year are considered. 
From the Tender abstract of recent ADB Tender Pre- Qualification(Attached); you will 
kindly note that not only the adjustment factors to estimate the equivalent year 2011 has 
been allowed , but also the Average of LAST THREE YEARS is to be considered; whereas 
the experience of Last 10 years is to be considered. 
In view of the above kindly confirm the following : 
1 Kindly confirm the updating factor for the last 5 years, 
2 Is it possible to consider the each partners eligibility to be for 15% instead 25% 

specified by you. 
3 Kindly allow to take an average of 3 years instead of 5 years. 
 
Answer:-  
1 The project is being carried out under JICA ODA Loan and, therefore, ADB 

requirements are not applicable. 
2 The eligibility will be as specified in the document – 25 percent. 
3 The average will be as specified in the document – 5 years 

 


